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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

با حضــور ویدئوکنفرانســی رئیس 
جمهور و بــا حضــور محمدصادق 
معتمدیان، استاندار خراسان رضوی، 
محمدرضا کلائی، شــهردار مشهد، 
محمدرضا حیدری، رئیس شورای شهر و دیگر 
مسئولان استانی و شهری، پارکینگ و پایانه 
زیرسطحی آزادی در مشــهد به بهره برداری 
رسید تا از این پس 590 جای پارک دیگرآن هم 
در منطقه ای پرتردد به ظرفیت پارکینگ های 
شــهری مشــهد اضافه شــود؛ ضمن اینکه 
بهره برداری از یکــی از بزرگ ترین پایانه های 
شهری مشهد نویدبخش تسهیل در تردد روزانه 
2000 اتوبوس در سامانه جابه جایی مسافر در 

مشهد باشد.
به گزارش خبرنگار ما، رئیس جمهور در مراسم 
افتتاح 1004 طرح مدیریت شــهری کشور به 
ارزش بالغ بر 10 هزار میلیارد تومان و در جریان 
بهره برداری از پایانه و پارکینگ زیرسطحی آزادی 
مشهد ضمن قدردانی از تلاش شهردار مشهد و 
مسئولان استانی، به ویژه استاندار خراسان رضوی 
گفت: خوشــبختانه طرح های زیادی در حوزه 
مدیریت شهری مشهد در حال تکمیل است. وی 
ادامه داد: از تلاش های و زحمات شهردار مشهد 
و همه مسئولان این استان تشکر می کنم. این 
تلاش ها بسیار ارزشــمند است و برای کارهای 
انجام شــده به مردم خوب مشــهد و خراسان 

رضوی تبریک می گویم. 
z  آغاز عملیات آب رسانی از خلیج فارس در همین

دولت
حجت الاسلام حســن روحانی با اشــاره به 
طرح های عظیم آب رسانی به خراسان رضوی 
و شهر مشــهد گفت: به کمک وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، یک کار عظیــم و بزرگ در 
دست نهایی شدن است و این پروژه مربوط به 
آغاز عملیات اجرایی آب رسانی از خلیج فارس 
و دریای عمان به استان های خراسان رضوی 
و جنوبی و همچنین اســتان های هرمزگان، 
اصفهان، کرمان، یزد و سیستان و بلوچستان 

است.
روحانی تأکید کرد: به طورقطع عملیات اجرایی 

این پروژه در همین دولت انجام می شود.
وی با بیان اینکه مسئله آب در سراسر کشور 
یکــی از اقدامات راهبــردی دولت اســت، 
تصریح کرد: آب رســانی به خراسان رضوی و 
دیگر استان ها از خلیج فارس و دریای عمان یک 
تحول بزرگ و تاریخی است و کارهای محیط 
زیستی آن هم نهایی شده است. رئیس جمهور 
افزود: تاکنون در دولت تدبیر و امید 50 ســد 
را افتتاح کرده ایم و افتتاح هر 2 ماه پروژه های 
سدی یک رکورد تاریخی در کشور محسوب 
می شود و این بشارت را به مردم مشهد می دهم 
که این طرح ها شامل مردم این خطه از کشور 

هم خواهد شد.
z فعالیت شهرداری ها مبتنی بر سامانه  ها

همچنین وزیر کشور در این مراسم با اشاره به 
افتتاح 6 پروژه شاخص در شهرهای کشور از 
جمله افتتاح پارکینگ زیرسطحی آزادی مشهد 
گفت: علاوه بر این پروژه های شــاخص، 998 
پروژه با ارزش 9987 میلیارد تومان با فرمان 

رئیس جمهور بهره برداری می شود.
عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به بهره گیری 
از ســامانه ها در شــهرداری ها، گفت: بیشتر 
فعالیت در شهرداری ها مبتنی بر سامانه هاست 
و دریافت خدمات با حضور مستقیم مردم تغییر 

یافته است.
z پارکینگ و پایانه آزادی با اعتبار 336 میلیاردی

شهردار مشهد نیز در مراســم بهره برداری از 
پارکینگ و پایانه زیرسطحی آزادی با بیان اینکه 
در این پارکینگ هرچه کــه از یک پارکینگ 
هوشمند انتظار داریم، فراهم شده است، اظهار 
کرد: برای ساخت این مجموعه 336 میلیارد 
تومان هزینه شده است و این پارکینگ در یکی 
از مناطق مهم شهر مشهد در مجاورت بوستان 
ملت و دانشگاه فردوسی مشهد واقع شده است.

محمدرضــا کلائی با بیــان اینکــه در پایانه 
این مجموعه به صورت روزانه 2 هزار اتوبوس 
رفت وآمد خواهند کرد، گفــت: در پارکینگ 
این مجموعه فضای پارک بــرای 590 خودرو 
وجود دارد که در بخشی از آن امکان رزرو برای 

شهروندان مهیا شده است و بخشی از فضای 
این پارکینگ برای پارک 100 دستگاه دوچرخه 
و همچنین فضای پارک برای پارک 50 خودرو 

ویژه معلولان و توان یابان ایجاد شده است.
کلائی در ادامه با بیان اینکه وضعیت مشهد در 
حوزه های دیگر عمرانی نیز مناسب است، ادامه 
داد: تا اردیبهشت سال آینده 9 پروژه عمرانی 
به ارزش 14 میلیــارد تومان را به ســرانجام 
می رسانیم. همچنین اکنون متروی مشهد در 
خطوط 3 و 4 در حال انجام فعالیت است.وی با 
بیان اینکه در حوزه های زیست محیطی نیز در 
جوار این پارکینگ و پایانه، به صورت نمادین 
و به نام امام هشتم)ع( و به نمایندگی از مردم 
ایران 8 اصله درخت کاشته می شود، اظهار کرد: 
از امروز همچنین عملیات کاشــت درخت از 
1500 هکتار از اراضی مناطق شمالی و جنوبی 
شهر مشهد در بازه زمانی 6 ماهه آغاز می شود 
که از این میزان 1200 هکتار درخت کاری در 
ارتفاعات جنوبی و 300 هکتار درخت کاری در 
بوم پارک کشــف رود در بخش شمالی مشهد 
انجام می شود.شهردار مشهد همچنین با اشاره 
به سرعت بخشــی اقدامات مدیریت شهری 
مشهد در مبارزه با حاشیه نشینی گفت: از حدود 
130 دفتر تسهیلگری کشور، 35 دفتر در مشهد 
فعال است. اکنون سند توسعه محله به ستاد 
بازآفرینی ارائه شــده و به تصویب هم رسیده 
است و در این راستا پروژه های زیرساختی در 
محلات هدف در حال انجام است.وی با اشاره 
به بهره برداری از پروژه کوه پارک افزود: تا 3 ماه 
آینده پروژه رود پارک مشهد نیز بهره برداری 
می شود و درعین حال تا پایان خردادماه 1400 
شــاهد افتتاح پروژه کشــت پارک مشهد نیز 
هســتیم. همچنین در شمال مشهد عملیات 

اجرایی بوم پارک را خواهیم داشت.
z مدل مشهد الگویی تعمیم پذیر برای کشور

کلائی با قدردانی از پیگیری های وزیر کشور 
درباره به ســرانجام رســیدن اوراق مشارکت 
مترویی افزود: امروز مدل شــهر مشهد، مدل 
الگویی تعمیم پذیر در کشــور است؛ زیرا همه 
ذی نفعان شــهر برای ســاختن مشهد فعال 
هستند. در این راستا باید از زحمات استاندار 

خراسان رضوی که در این 2 ماه به اندازه چند 
سال کار کرده است قدردانی کنیم.

شهردار مشهد همچنین در حاشیه این مراسم 
و در جمــع خبرنگاران، ســاخت پارکینگ و 
پایانه آزادی را یکی از نیازهای شــهر مشهد 
برشمرد و افزود: در طبقه منفی یک این پروژه 
پایانــه اتوبوس رانــی و مینی بوس رانی برای 
توقف 35 دستگاه اتوبوس تدارک دیده شده 
اســت اما حجم تردد روزانه از این پایانه برای 
2000هزار اتوبوس اســت. در طبقات منفی 
یک و 2 این پروژه فضای پارکینگی برای پارک 
59 خودرو، 50 خودرو ویژه توان یابان و 100 

دستگاه دوچرخه ایجاد شده است.
وی افزود: هوشمند بودن این پارکینگ، قابلیت 
رزرو جای خــودرو، کنترل هوشــمند هوای 
پارکینگ و تدارک دیدن 10 آسانسور و 11 پله 

برقی از جمله ویژگی های این مجموعه است.
z تأکید بر آماده سازی نقشه زیرزمینی شهر

شــهردار مشــهد همچنیــن در پســتی 
اینستاگرامی، با اشاره به افتتاح پایانه و پارکینگ 
زیرسطحی آزادی پس از 100 روز تأخیر نسبت 
به برنامه زمان بندی شده، نوشت: »مشکلات 
متعددی از جمله کرونا و معارضات تأسیساتی 
که وجود داشت، سبب شد تا این تأخیر رخ بده 

و مجددا بابت این تأخیر پوزش می خواهم«.
کلائی ادامه داد: فکر می کنــم این پروژه یک 
تلنگر جدی بود از این بابت که برای آماده سازی 
نقشه زیرزمینی مشهد تسریع شود. واقعا نبودن 
این اطلس و نقشه جامع همان طور که تاکنون 
دردسرســاز بوده، می تواند در آینده هم یک 

معضل جدی و دردسرساز باشد.
وی همچنین در ادامه پیام گفت: در حاشــیه 
افتتاحیه به طور اتفاقی آقای عادل کاردان، اولین 
کارمند شرکت اتوبوس رانی، را دیدم که برای 
مراسم دعوت شده بود و عکس های افتتاحیه 

اتوبوس رانی مشهد را همراه داشت.
z ساخت پارکینگ آزادی 2 سال به طول انجامید

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهردار 
مشــهد نیز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
فرایند ساخت این پروژه بیش از 2 سال به طول 
انجامید و معارضات مختلفی که ســر راه بود 

ســبب تأخیر در بهره برداری از این پارکینگ 
و پایانه شــد، اظهار کرد: ما در بخش پایانه ای 
این مجموعه 17 خط اتوبوسی را جای خواهیم 
داد و در عین حال شهروندان هم می توانند به 
آسانی از فضای پارکینگ هوشمند این مجموعه 
استفاده کنند. خلیل ا... کاظمی افزود: پارکینگ 
و پایانه آزادی در مساحت 12 هزار متر مربعی 
و در زیربنایی به مســاحت 42 هزار متر مربع 

ساخته شده است.
z پارکینگی با قابلیت های پیشرفته

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
شهرداری مشــهد نیز با بیان اینکه استفاده از 
پارکینگ آزادی از ســاعت 17 روز پنجشنبه 
برای عموم آزاد شده است، گفت: این پارکینگ 
مجهز به سیستم های هوشمند و نمایشگرهای 
RGB، اینترنت اشیا، بهره گیری الگوریتم های 

هوش مصنوعی مدیریت است.
محمدمهدی اسدی افزود: همچنین نظارت 
تصویــری در پارکینگ نیز انجام می شــود. 
این پارکینگ دارای رمپ مستقل برای خودرو 
و اتوبوس و در کنار آن دارای خروجی مستقل 
برای اتوبوس است. علاوه بر آن، این پارکینگ 
مجهز به سیستم اخطار عابرپیاده در رمپ های 

سواره رو نیز هست.
اسدی بیان کرد: در هوشمندسازی تابلوهای 
راهنمایی که توسط شرکت توسعه ارتباطات 
ترافیکی برای پایانه در نظر گرفته شده است؛ 
مدیریت خطوط برای سازمان اتوبوس رانی به 
راحتی انجام می گیرد، به طوری که سرمسیر 
و مســافت بین اتوبوس ها به راحتی مشخص 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه امکان رزرو فضای پارکینگ 
از طریق نرم افزار شــهر من امکان پذیر خواهد 
بود، تأکید کرد: برای این مســئله کافی است 
شهروندان پلاک خود را در نرم افزار شهرمن در 

آیتم رزرو پارکینگ وارد کنند.
z )کاشت 8 اصله درخت به نام امام هشتم)ع

در حاشیه این مراسم استاندار خراسان رضوی به 
همراه شهردار مشهد و دیگر مسئولان استانی و 
شهری 8 اصله درخت را در مجاورت پارک ملت 
مشهد به مناسبت هفته درخت کاری کاشتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای 

خبر

اســلامی شــهر مشــهدمقدس، 
محمدرضا حیدری در گفتگو با بخش 
»گفتگــو 21« رادیو معــارف که با 
موضوع طرح تفصیلی بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی به روی آنتن رفت، 
به ارائه گزارش مختصری از سابقه این 
طرح پرداخت و اظهارکرد: طرح نوســازی و 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر، ابتدا در 
سال 78 به تصویب رســید، سپس در سال 
87مورد بازنگری واقع شد و امروز هم شاهد 
نســخه جدیدی از آن هستیم که به تصویب 
رسیده است. وی با اشاره به ماموریت و وظیفه 
نظارتی وزارت مسکن و شهرسازی نسبت به 
اجرای صحیح و درســت طرح نوســازی و 
بهســازی این بافت، گفت: متأسفانه یکی از 
آسیب ها و ایرادها، همین عدم نظارت از سوی 
مسکن و شهرسازی است؛ آن هم درشرایطی 
که شرکت عمران و مسکن  سازان، وابسته به 
وزارت مسکن و شهرسازی، متولی 2 قطاع از 4 

قطاع اطراف حرم مطهر امام رضا)ع( است.
حیدری افزود: اگر وزارت مسکن و شهرسازی، 
طی 20 ســال اخیر به وظیفه نظارتی خود 
نســبت به این بافت عمل کرده بود، شرایط 

کنونی را شاهد نبودیم.

وی سیاست مداخله مستقیم در اجرای طرح 
را ایراد دیگر طرح پیشــین دانست و تصریح 
کرد: شــورای پنجم از ابتدای فعالیت خود، 
مخالفتش را با این سیاســت و رویکرد اعلام 
کرد؛ چراکه از یکسو منابع و اعتبارات لازم برای 
این امر در اختیار دولت و شهرداری نیست و از 
سوی دیگر خریدهای لکه ای به فرآیند نوسازی 

کمک نمی کند.
رئیس شورای شهر مشهد با بیان اینکه طرح 
جدید بافــت پیرامونی حــرم مطهر، برخی 
دغدغه ها را برطرف کرده ولی بخش دیگری 
از دغدغه ها همچنان به قوت خود باقیست، 
گفت: درحال حاضر طرح گذشته 50 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشــته و اصلاح طرح در 
میانه راه بدون شک مشکلات بسیاری به همراه 
خواهد داشــت. حیدری در ادامــه افزود: 
شوراهای ادوار گذشــته شهر مشهد برای 
تأمین سود سرمایه گذار، درصورتی که این 
سود کمتر از 30 درصد برآورد شده باشد، 
مشــوق هایی چون طبقه مازاد را درنظر 
گرفته و ســازندگان نیز براســاس همین 
مصوبات شــورای شــهر، پروانه و پایانکار 
دریافت کرده اند کــه ثمره این تصمیمات 
را امروز شاهدیم. وی این بلندمرتبه سازی ها 
را به مثابه انحراف از طرح دانســت که البته 

با تصمیمات مدیریت شــهری وقت، کاملا 
قانونی هســتند. حیدری خاطرنشان کرد: 
در حال حاضــر دغدغه مــا بلاتکلیف بودن 
حقوق مکتسبه سرمایه گذاران و مالکان این 
بافت اســت؛ حدود 140 پروژه که براساس 
طرح گذشته، در قبال پرداخت حق و حقوق 
شهرداری، پروانه ساختمانی دریافت کرده اند 
ولی عملیات اجرایی را آغاز نکرده اند و یا پروژه 
آن ها در مرحله فنداسیون است، امروز بایستی 
تعیین تکلیف شوند. وی اظهارکرد: براساس 
تصمیمات اتخاذ شده، دستگاه های متولی باید 
توافقاتی را با مالکان و سرمایه گذاران پروژه های 
یاد شده حاصل کنند؛ منبع مالی تأمین کننده 
و جبران کننده حقوق مکتســبه باید تعیین 
تکلیف شود. حیدری درخصوص پروژه های 
به بهره برداری رســیده و دارای پایانکار نیز 
گفت: هیچکدام از این پروژه ها در طرح جدید 
تخریب نخواهد شــد و اعمال ضوابط جدید 
زمانی خواهد بود که پــروژه بخواهد تجدید 
بنا داشته باشد که ممکن است چند دهه به 

طول انجامد.
رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به اینکه در 
طرح جدید اجبــاری در تملک اراضی مردم 
نیست، گفت: این سیاست در شرایطی تبیین 
شده که شورای پنجم شهر مشهد از ابتدای 

فعالیت خود، چنین نگاه و رویکردی را نداشته 
و تمرکز مدیریت شهری روی حفظ ساکنان 

بومی بوده است.
حیدری افــزود: البته تحقــق آنچه در طرح 
تفصیلی جدید پیش بینی شــده، وابسته به 
استقبال عمومی و متغیرهای مختلفی است 
که در گذر زمان مشــخص می شــود. وی با 
بیان اینکه در طرح جدید خانه های تاریخی 
تثبیت شده اند، که سیاســت شورای پنجم 
نیز هم برهمین اساس بوده است، اظهارکرد: 
نقشــه های تراکم و کاربری ها هنوز منتشر 
نشده و مشاور صرفا راهبردها را ارائه داده ولی 
خیابان های که در گذشته برای تشرف درنظر 
گرفته شده بود، به مسیرهای تاریخی تشرف، با 

حفظ وضع موجود، تغییر نام یافته اند.
حیدری درخصوص اماکن فرهنگی و اقامتی 
در طرح جدید نیز گفت: این موضوع در طرح 
کنونی نیز لحاظ شــده ولی تفاوت اصلی در 
مقیــاس پروژه های اقامتی خواهــد بود که 
ســاخت هتل ها و مجموعه هــای اقامتی به 
شکلی که تاکنون داشته ایم را شاهد نخواهیم 
بود چراکه به مردم واگذار شــده و نیازی به 
تجمیع پلاک ها نیست؛ این رویکرد فضاهای 
اقامتی را از نظر کیفی متفاوت می کند. رئیس 
شورای شهر مشهد درخصوص پارکینگ های 

پیش بینی شــده نیز تصریح کــرد: در طرح 
گذشته نیز 14 پارکینگ در نقاط مختلف بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی تعریف شده بود 
ولی ساخت پارکینگ، به منزله تشویق زائران 
به استفاده از وســائل نقلیه شخصی و ایجاد 
تقاضای سفر است که با سیاست های کلان 
ترافیکی شهر مغایر است. حیدری با بیان اینکه 
سیاست مدیریت شهری، تشــرف به بارگاه 
منور رضوی با بهره گیری از ناوگان حمل ونقل 
عمومی اســت، افــزود: برهمین اســاس، 
پارکینگ های متعــددی در حلقه پیرامونی 
و محورهای کانونــی نزدیک بافت پیرامونی 
حرم مطهر، همچون میدان شهدا ایجاد شده 
تا زائر بتوانــد پیاده و یا با اتوبــوس و مترو به 
حرم مطهر مشرف شود. وی گفت: براساس 
همین سیاســت و ترویج پیاده مداری، اخیرا 
پیاده رو حدفاصل میدان شهدا تا حرم مطهر، 
تعریض شده و از عرض خیابان برای این کار کم 
کرده ایم؛ با تاکیدات شورای شهر نیز امیدواریم 
ایستگاه های میدان شــهدا، باب الجواد)ع( و 
پایانه مسافربری، از خط 3 قطارشهری نیز به 
بهره برداری برسد. حیدری افزود: سیاست ما 
توسعه تدریجی زیرساخت های حمل ونقل 
عمومی و پیاده مدار کردن مسیرهای تشرف 

به بارگاه منور رضوی است.

وز
ر ر

خب

02

 حجت الاسلام 
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پارکینگی برای ملت
 پارکینگ و پایانه هوشمند »آزادی« به عنوان یکی از بزرگ ترین  پارکینگ های شهر با گنجایش 590 جای پارک و اعتبار 336میلیاردتومانی با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور به  بهره برداری رسید
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نمایندهولیفقیهدرخراسانرضوی:
ـــــــــــــمشکلات معیشتی امروز حاصل یک اشتباه است ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

پایگاهاطلاعرسانینمایندهولیفقیهدراستان: نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی گفت: مشکلات معیشتی امروز حاصل یک 

اشتباه است و رهبری از روز اول گفتند به بیرون نگاه نکنید.
آیت ا... ســیداحمد علم الهدی در خطبه های این هفته نمازجمعه 
مشهد گفت: نگاهمان باید این باشد که از خارج مملکت بازاریابی 
کنیم، با تمام قدرت فعالیت کنیم، تولید را بالا ببریم، مازاد بر مصرف 
خودمان را به تمام کشــورهای دنیا صادر کنیم و دنیا بازار ترویج 
اقتصاد ما باشــد و یک نگاه هم این است که دســتمان را به خارج 
دراز کنیم و از دشمن کمک بخواهیم.وی با بیان اینکه قدرت های 
مستکبر جهان اجازه زندگی مســتقل به دیگرکشورها نمی دهند، 
اظهار کرد: مگر می گذارند »نه شرقی، نه غربی« زندگی کنیم؟ در 
این 40 سال با همه قدرت و همه ظرفیت، با فتنه گری ها و تزویرها 
ایستادند که ما را به خودشان وابسته کنند که دیگر نگوییم نه شرقی 
و نه غربی و با همه مبارزاتی که کردند، 8 سال جنگ تحمیل کردند، 
فتنه های گوناگون به سر ما آوردند و تزویرهای گوناگونی که هنوز 
هم ادامه دارد تا نتوانیم مستقل زندگی کنیم، این نظام با مدیریت 
روحانیت و ولایت 42 سال در این تقابل مقابله کرد، ایستاد و این قدر 

پیشرفت و تعالی دارد در دنیا بروز می کند.

تولیتآستانقدسرضوی:
کمک به نیازمندان باید عزتمندانه

ـــــــــــــ و برای توانمندسازی آنان باشد ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
آستاننیوز:تولیت آستان قدس رضوی ضمن تأکید بر لزوم توجه 
به حفظ احترام در کمک به نیازمندان، گفت: کمک ها و رسیدگی ها 
به نیازمنــدان باید به گونه ای باشــد که زمینه ســاز خودکفایی و 

توانمندسازی آن ها شود.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره بنیاد کرامت رضوی، ضمــن قدردانی از فعالیت های 
این بنیاد و نمره قبولی آن در ایام کرونا، اظهار کرد: عرصه فعالیت 
بنیاد کرامت رضوی تنها معطوف به کمک و رسیدگی به محرومان 
و مستضعفان نیست، این بنیاد در عرصه ها و رویکردهای گوناگون 
حضور فعال دارد و اقدامات بســیار خوبی در حوزه مسائل جوانان، 
بانوان، مشــاوره  و ... داشــته اســت.وی در ادامه به تبیین رویکرد 
آستان قدس رضوی در عرصه رسیدگی به نیازمندان پرداخت و ابراز 
کرد: آستان قدس بر اساس حکم رهبر معظم انقلاب برای رسیدگی 
به 3 گروه از مستضعفان شــامل زائران محروم، مجاوران نیازمند و 

مستمندان مناطق موقوفه دار این نهاد توجه دارد.

ـــــــــــــوداع با خلبان شهید دفاع مقدس ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
محمد کاملان

                          M. Kamlan@shahraranews.ir

مراسم وداع با پیکر خلبان شهید، سرلشکر بیرجند بیک محمدی 
که پیکرش به تازگی و در تفحص از خاک عراق پیدا شده است، در 
پایگاه  چهاردهم شکاری شهید حبیبی زهام شهر مشهد و با حضور 
مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد. در این مراسم امیر سرتیپ 
رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای شــمال  شرق نیروی زمینی 
ارتش با بیان اینکه بدنه ارتش در روزهای انقلاب با امام خمینی)ره( 
و مردم همراه بوده اســت، گفت: صدام فکر می کرد که با بمباران 
پایگاه های هوایی ایران دیگر خلبانی وجود ندارد ولی نیروی هوایی 
در دوم مهرماه و با اجرای عملیات 140 فروندی چنان ضرب شستی 

به صدام نشان دادند که باور کردنش برای او سخت بود.
امیر سرتیپ دوم حمید مصطفوی، فرمانده پایگاه چهاردهم شکاری 
شــهید حبیبی زهام، هم با اشاره به جزئیات شــهادت و تفحص 
شــهید بیرجند بیک محمدی نیز گفت: شــهید بیک محمدی در 
عملیات های مختلف دوران جنگ حضور داشــته است و در سال 
1367 و بعد از یک عملیات در خاک عراق، توســط پدافند هوایی 
ارتش این کشور هدف قرار گرفت، به شهادت رسید و هواپیمایش 

در دریاچه ماهی سقوط کرد. 
قابل ذکر است که دیروز آیت ا... علم الهدی در بارگاه منور رضوی بر 

پیکر این شهید گرانقدر نماز  اقامه کرد.

قدردانی از شهرداری  برای تکمیل مرکز 
ـــــــــــــفرهنگی دفاع مقدس استان ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

ایرنا:رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در سفر 
به مشهد از همکاری شــهرداری این کلان شــهر در تکمیل مرکز 
فرهنگی دفاع مقدس خراسان رضوی قدردانی کرد. سردار سرتیپ 
بهمن کارگر افزود: با هماهنگی تولیت آســتان قدس رضوی مقرر 
شده است مســجد مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان توسط این 
آستان مقدس احداث شود. شــهرداری مشهد نیز محوطه سازی و 
ساخت آمفی تئاتر را به  عنوان اولویت اصلی در دستور کار قرار دهد. 
محمدرضا کلائی، شــهردار مشــهد، نیز با ارائه راهکارهایی برای 
تأمین اعتبار مورد نیاز تکمیل پروژه در دست احداث مرکز فرهنگی 
دفاع مقدس خراسان رضوی، آمادگی شــهرداری مشهد را برای 
محوطه سازی و آغاز عملیات اجرایی آمفی تئاتر این مرکز اعلام کرد.

 با همدلی و همراهی مسئولان 
ـــــــــــــمشکلات شهر حل شود ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

 معاون مالی و پشتیبانی شهردار مشهد گفت: یکی از اتفاقاتی 
که زمینه پیروزی انقلاب اسلامی را فراهم کرد همدلی و همراهی 
بی نظیر در جریان آن بود و امروز با همین همدلی میان مسئولان 
می توان مشکلات را کل کرد.   رضا خواجه نائینی در آیین قدردانی از 
برگزارکنندگان مراسم گرامیداشت ایام ا... دهه فجر، با تأکید براینکه 
تجربه نشــان داده اســت امروز نیز با همدلی مدیــران و متولیان 
دستگاه های عمومی و نهادهای حاکمیتی می توان به مردم انسجام 
و امید بخشید، افزود: طی چندسال گذشته در شهر مشهدمقدس 
هم افزایی و همکاری بین دســتگاهی مهم ترین عامل در پیشبرد 
اهداف و برنامه های عمرانی و توســعه زیرساخت های شهری بوده 

است.
حسین حسامی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری و 
شورای شهر نیز  گفت: در حوزه اســتفاده از ظرفیت های تبلیغاتی 
شهر، استرابوردها و بیلبردها، تلویزیون های شهری، پرده های آویز، 
LED پوسترها و قاب های شهر را زیر بار اکران های مناسبتی دهه 
فجر بردیم. حجت الاسلام محمد سلطانی، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات خراسان رضوی، نیز گفت: در دنیای ما انقلاب های زیادی 
رخ داده اما هیچ کدام آن ها به سرانجام نرسیده است؛ انقلاب اسلامی 
ایران 42 سال است که ادامه داشته و این انقلاب توجه دنیا را به خود 

جلب کرده است.

16  اســفند 1399
22 رجـــــب 1442 
شـــــماره 3339

شـنبه

حیدری، رئیس شورای اسلامی مشهد:

 سیاست هایی چون تثبیت ساکنان بومی و پرهیز از مداخله مستقیم 
پیشتر نیز مورد توجه شورای پنجم بوده است

علیرضا ظهیری
  A.zahiri@shahraranews.ir
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